

سخن سردبیر

مقاله

یکی از کاستی‌های موجود در خبرنامه، تأخیر در انتشار آن است و این انتقاد از طرف خوانندگان محترم به حق بر ما وارد است. گاهی خبرنامه ویژه بهار، در ماه‌های آخر تابستان به دست خوانندگان رسیده است و گاهی دو شماره خبرنامه در یک مجله چاپ شده است. چندین بار تلاش شد تا این نقص برطرف شود اما همواره مسائلی مانند کمبود اخبار، کمبود مقالات رسیده، تأخیر در تصحیح اخبار و تأخیر در تکمیل و اصلاح فرم‌های مربوط به اطلاعات دانشکده‌های ریاضی توسط تهیه‌کنندگان این اطلاعات باعث تأخیر در به‌روزرسانی شماره‌های خبرنامه شده است. در هر صورت باید از تمامی عزیزان برای همه این تأخیرها عذرخواهی نمایم.

بی شک نقایص و کاستی‌های دیگری نیز در خبرنامه یا دیگر انتشارات و دیگر برنامه‌های انجمن ریاضی ایران وجود دارد که تذکر آن‌ها می‌تواند به بهبود این برنامه‌ها و انتشارات کمک نماید. به همین جهت هیأت تحریریه در دهمین جلسه خود تصمیم گرفته است ستونی در خبرنامه به نام ستون آزاد راه‌اندازی نماید تا با درج انتقادات و نقطه‌نظرهای خوانندگان محترم، گامی در جهت رفع این کاستی‌ها برداشته شود. امید است شما عزیزان نقطه‌نظرها و پیشنهادها و انتقادهای خود را راجع به قسمت‌های مختلف انجمن و همچنین برنامه‌ریزی‌های مربوط به آموزش و پژوهش ریاضی کشور و اجرای آن‌ها در دانشگاه‌ها و دانشکده‌های ریاضی برای چاپ در ستون آزاد ارسال فرمایید تا از این طریق مسؤلان بتوانند به نقاط ضعف برنامه‌ریزی و اجرایی خود آگاه شده و در رفع آن بکوشند.

بدیهی است که هدف شما و ما زیر سؤال بردن افراد و اشخاص حقیقی نبوده و برنامه‌ها و روش‌ها هستند که باید به صورت دقیق بررسی و نقد گردند تا بهتر تدوین و اجرا شوند.

سردبیر

علی‌رغم گذشت بیش از یک سال از تصویب و ابلاغ سرفصل جدید رشته ریاضی و کاربردها، همچنان این سرفصل جدید یکی از مباحث مطرح در حاشیه اکثر گردهمایی‌ها، حتی دیدارهای دوستانه استادان ریاضی است و نظرات مختلفی اعم از موافق و مخالف در این مورد ارائه می‌گردد. اما همواره جای این سؤال باقی می‌ماند که چرا این حساسیت‌ها، میزگردها و نقدها باید بعد از تصویب و ابلاغ صورت گیرد؟ یا این‌که آیا انجمن ریاضی ایران که بالطبع نماینده جامعه ریاضی ایران می‌باشد، از بررسی سرفصل‌ها در کمیته تخصصی ریاضی شورای برنامه‌ریزی با اطلاع بوده است یا نه؟ و در صورت اطلاع چه اقداماتی در این زمینه انجام داده است؟

منظور از آن‌چه گفته شد انتقاد نبود بلکه هدف آن است که، از مسائل رخ داده، برای برنامه‌ریزی آینده ریاضی کشور تجربه‌ای کسب کنیم. زیرا طبق اطلاعات رسیده، هم‌اکنون سرفصل دوره کارشناسی ارشد رشته‌های ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر در کمیته تخصصی ریاضی شورای برنامه‌ریزی در دست بازنگری است، لذا نیاز است هرچه سریع‌تر با برگزاری گردهمایی‌ها و میزگردها، از تمامی استادان ریاضی و صاحب‌نظران محترم بخواهیم تا این موضوع را مورد بحث قرار دهند و نظرات و پیشنهادات خود را به آن کمیته ارسال نمایند که در این میان انجمن ریاضی ایران می‌بایستی رسالت خود را انجام داده و نقش اصلی را در جمع‌آوری نظرات و ارائه آن به کمیته ایفا نماید.

بدیهی است که رسیدن به یک جمع‌بندی جامع و کامل، رسالتی است که بردوش تمام استادان ریاضی کشور و به‌ویژه انجمن ریاضی ایران است. امیدواریم که با انجام اقداماتی از این دست ریاضیات بتواند جایگاه اصلی خود را در جامعه علمی کشور بیابد.

سیدمنصور واعظپور

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

★ ★ ★

از کلیه علاقه‌مندان محترم تقاضا می‌شود جهت ارسال مقاله برای مجله فرهنگ و اندیشه ریاضی از طریق سامانه به نشانی <http://www.iranjournals.ir/ims/farhang> و برای مجله بولتن انجمن ریاضی ایران از طریق سامانه به نشانی <http://www.iranjournals.ir/ims/bulletin> اقدام نمایند.